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علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون 
هندبال شد

مجمع انتخابات ریاست فدراسیون هندبال روز  �
گذشته برگزار و در آن علیرضا پاکدل براي چهار 
سال به عنوان رئیس جدید این فدراسیون انتخاب 
شد. در مجموع ۱۵ کاندیدا از سوي وزارت براي 
حضور در این انتخابات تأیید صلاحیت شده بودند 
که پیش از آغاز مجمع، سه نفر از کاندیدا از حضور 
در انتخابات انصراف دادند. رأي گیري در حالي 
انجام شد که در دور اول پاکدل هفت رأي، گواري 
هفت رأي، حسن پور شش رأي، خلیلي شش رأي، 
طالب پور چهار رأي، علیجاني سه رأي، نوري دو 
رأي، ابراهیم زاده و پورکیاني یک رأي کسب کردند 
و علي نژاد رأي نیاورد. به این ترتیب رقابت گواري و 
پاکدل براي نشستن روي کرسي ریاست فدراسیون 
هندبال به دور دوم کشیده شد. در رأي گیري دور دوم 
که با بي نظمي خاصي نیز برگزار شد، علیرضا پاکدل 
با کسب ۲۳ رأي به عنوان رئیس آینده فدراسیون 
هندبال انتخاب شد. احمد گواري هم ۱۳ رأي کسب 
کرد. علیرضا پاکدل در دوره ریاست علیرضا رحیمي 
در فدراسیون هندبال به عنوان نایب رئیس فعالیت 

مي کرد.

صعود تیم ملي شمشیربازي سابر 
به رده چهارم جهان

ایران در رنکینگ فدراسیون جهاني شمشیربازي  �
به رده چهارم جهان صعود کرد. با پایان جام جهاني 
شمشیربازي اسلحه سابر ایتالیا، رنکینگ تیمي 
جهان اعلام شد و تیم ایران پس از کسب عنوان 
نایب قهرماني در این رقابت ها، توانست به رده چهارم 
جهان صعود کند. پیش از این ایران در رده پنجم قرار 

داشت.

موافقت نهادهاي نظارتي با اعزام 
ایران به بازي  هاي ساحلي آمریکا

نهادهاي نظارتي در پاسخ به استعلام کمیته  �
ملي المپیک براي اعزام کاروان به بازي هاي ساحلي 
جهان در آمریکا اعلام موافقت کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، بازي هاي ساحلي جهان مهر سال 
آینده به میزباني آمریکا و در شهر سن دیگو برگزار 
مي شود. این نخستین دوره این بازي هاست که از 
طرف اتحادیه کمیته هاي ملي المپیک و با حضور 
ورزشکاراني در ۱۶ رشته برگزار مي شود. ایران 
یکي از ۴۰ کشوري است که براي اعزام نماینده به 
بازي هاي ساحلي جهان اعلام آمادگي کرده است؛ 
البته قطعي شدن این اعزام مستلزم استعلام از 
نهادهاي نظارتي بود که انجام شده است. کمیته 
ملي المپیک موضوع حضور ورزشکاران ایرانی در 
آمریکا و بازي هاي ساحلي جهان را با نهادهاي 
نظارتي مربوطه مطرح کرده و موافقت این نهاد 
را در این باره گرفته است. ورزش هاي سه گانه، 
بسکتبال، کوهنوردي، هندبال، کاراته، بادباني، والیبال 
ساحلي، کشتي، اسکي روي آب، اسکي روي آب 
با تخته، فوتبال ساحلي، موج سواري، شنا، تنیس، 
دوچرخه سواري و اسکیت برد رشته هایي هستند که 
ورزشکارانشان برگزارکنندگان اولین دوره بازي هاي 
ساحلي جهاني خواهند بود. از این میان، کمیته 
ملي المپیک اعزام ورزشکاران در رشته هاي فوتسال، 
کشتي، تنیس، والیبال ساحلي و بسکتبال (سه نفره) 
را به آمریکا قطعي کرده است؛ البته با توجه به 
محدودیت هاي مالي، قرار است کاروان ایران با 
حداقل نفرات و به صورت کیفي در این بازي ها 

شرکت داشته باشد.

خودکشي باورنکردني مدال آور 
المپیک!

کلي کاتلین، یکي از بهترین دوچرخه سواران  �
آمریکایي، در ۲۳سالگي فوت کرده است. به گزارش 
«ورزش سه»، خبر عجیب فوت کلي کاتلین تأیید 
شد و جامعه ورزش ایالات متحده در شوک بزرگي 
فرورفت. کاتلین نقش مهمي در سه قهرماني 
متوالي ایالات متحده در بین سال هاي ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ 
ایفا کرده و در المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو نیز موفق به 
کسب مدال نقره شد. کلي کاتلین از منظر فردي نیز 
عملکرد خوبي در سال هاي اخیر داشته و در مسابقات 
قهرماني جهان در سال ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ به مدال برنز 
دست یافته بود، اما حالا جنازه اش در خانه اش پیدا 
شده و به نظر مي رسد او خودکشي کرده است.راب 
دي مارتیني، مدیر اجرائي فدراسیون دوچرخه سواري 
ایالات متحده، دراین باره گفت: «ما عمیقا به خاطر 
درگذشت کلي کاتلین ناراحت هستیم. کلي براي 
ما فراتر از یک ورزشکار بود و او همواره بخشي از 
خانواده دوچرخه سواري ایالات متحده باقي خواهد 
بود». پدر این دوچرخه سوار نیز گفت: «لحظه اي 
نیست که ما به کلي و به زندگي فوق العاده اي که 
مي توانست داشته باشد فکر نکنیم. حاضرم زندگي 
خود را براي بازگشت و حیات دوباره دخترم بدهم 
و این فقدان بزرگ باورکردني نیست». کاتلین مدرک 
کارشناسي مهندسي ریاضي داشت و یک ویولونیست 
و هنرمند بااستعداد بود. کلي همچنین ماه گذشته 
مقاله اي درباره ایجاد تعادل در زندگي ورزشي و 
تحصیلي خود به رشته تحریر درآورده بود. کاتلین 
در رقابت هاي رالي UHC در جاده حضور داشته و 
هم زمان در حال انجام تحصیلات تکمیلي خود در 
دانشگاه استنفورد بود که چنین تصمیم عجیبي را 

براي پایان دادن به زندگي خود انتخاب کرد.

برانکو:
 السد قوي تر از تیم ملي قطر است

برانکو ایوانکوویچ، سرمربي تیم فوتبال  �
پرسپولیس اعتقاد دارد، السد تیمي قوي تر از 
تیم ملي قطر است. به گزارش سایت باشگاه 
پرسپولیس، برانکو ایوانکوویچ، سرمربي تیم 
فوتبال پرسپولیس، پیش از دیدار مقابل السد 
قطر در نشست خبري گفت: من قبل از هر چیز به 
مردم و تیم ملي قطر به خاطر قهرماني تیم ملي 
فوتبال این کشور در جام ملت هاي آسیا تبریک 
مي گویم، ولي باید اذعان کنم تیم السد، تیمي 
قوي تر از تیم ملي قطر است. ما بازي هاي خوبي 
را در سال گذشته برابر همین تیم داشتیم. السد 
بازیکنان بسیار خوبي دارد که از جمله آنها باید 
به ژاوي و گابي اشاره کنم. البته بازیکنان دیگري 
هم در تیم ملي قطر حضور دارند. قطعا ما 
بازي بسیار خوبي برابر یکدیگر خواهیم داشت. 
سرمربي تیم فوتبال پرسپولیس همچنین گفت: 
تیم من، تیم پرسپولیس هم تیم بسیار قدرتمندي 
است. به این تیم و بازیکنانم افتخار مي کنم. ما 
تصمیم داریم بهترین فرم بازي مان را به اجرا 

بگذاریم. 
برانکو به دشواري کار تیمش در مرحله 
گروهي لیگ قهرمانان آسیا اشاره و خاطرنشان 
کرد: ما در گروه سختي حضور داریم. 
همان طور که پاختاکور در بازي اول این حقیقت 
را نشان داد و در ورزشگاه آزادي، یک مساوي 
از ما گرفت و الاهلي عربستان هم موفق شد 
السد را در روز اول مغلوب کند. در واقع دو تیمي 
که در دوره گذشته در فینال غرب آسیا حضور 
داشتند، در بازي اول متوقف شدند و این نشان 
مي دهد که گروه ما چه گروه سختي است. از 
سوي دیگر هرچند السد در روز اول یک باخت 
داشت، ولي فوتبال شرایط سخت خود را دارد 
و ما با هوشیاري تلاش مي کنیم نتیجه خوبي در 

این بازي بگیریم.

گزارش AFC از نبرد علیرضا 
بیرانوند و سعد الشیب

سایت رسمي کنفدراسیون فوتبال آسیا  �
(AFC) در آستانه بازي هاي هفته دوم مرحله 
گروهي لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۹ به پنج 
نکته اي پرداخته که باید در هفته دوم مرحله 
گروهي این مسابقات آنها را دنبال کرد که 
یکي از این موارد «نبرد دروازه بان ها» است. در 
گزارش AFC آمده است: «دو دروازه باني که این 
روزها در فوتبال آسیا زیاد درمورد آنها صحبت 
مي شود، روز سه شنبه در بازي السد قطر و 
پرسپولیس در گروه C مقابل هم قرار مي گیرند 
که جدالي تکراري از مرحله نیمه نهایي لیگ 
قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ است، دیداري که فصل 
گذشته پرسپولیس آن را به لطف نقش پررنگ 
علیرضا بیرانوند در مجموع دو دیدار رفت و 
برگشت با نتیجه ۲ بر یک برد و راهي فینال شد. 
علیرضا بیرانوند پس از اینکه بابت مهار پنالتي 
کریستیانو رونالدو در مسابقات جام جهاني 
۲۰۱۸ روسیه در سطح جهاني شناخته شد، 
شایعات زیادي درباره احتمال انتقالش به تیمي 
دیگر مطرح بود، اما او در نهایت در این تیم 
تهراني ماند. چند ماه بعد بیرانوند مهار توپي 
در سطح جهاني مقابل ضربه سر ژاوي نشان 
داد و توپ را از بالاي دروازه در ورزشگاه آزادي 
به بیرون فرستاد، دیداري که پرسپولیس موفق 
شد براي اولین بار به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
صعود کند. درحالي که بیرانوند براي رقم زدن 
یک عملکرد درخشان دیگر پا به جام ملت هاي 
آسیا ۲۰۱۹ گذاشته، او تحت الشعاع عملکرد 
سعد الشیب، دروازه بان السد قطر، قرار گرفته 
است، کسي که در هفت بازي جام ملت هاي 
آسیا ۲۰۱۹ موفق شد در شش بازي دروازه  قطر 
را بسته نگه دارد و تنها یک گل دریافت کند و 
در نهایت هم بهترین دروازه بان تورنمنت لقب 
گرفت. آخرین باري که این دو تیم در دوحه 
با یکدیگر دیدار کردند، بازي رفت از مرحله 
نیمه نهایي لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ بود، 
دیداري که پرسپولیس در دقایق پایاني بازي 
صاحب یک ضربه پنالتي شد و علي علیپور 
دروازه الشیب را باز کرد و این گل در نهایت 
سرنوشت ساز شد. عادلانه است که بگوییم 
بیرانوند نبرد دروازه بان ها را برد، اما الشیب از آن 
زمان تاکنون پیشرفت چشمگیري داشته است 
و هر دو در بازي سه شنبه براي تیم هاي خود 

نقشي حیاتي خواهند داشت».

ورزش

خبر فوتبال
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شرق: لیگ قهرمانان آسیا از دوشنبه آغاز شد اما پرسپولیس و استقلال 
ایران عصر امروز مقابل رقبای خود صف  آرایی خواهند کرد. استقلال در 
ورزشگاه آزادی به مصاف العین امارات می رود و شاگردان برانکو در 

دوحه میهمان السد خواهند بود.
استقلال که این روزها بهترین دوران خود را سپری می  کند، در اولین 
گام، مقابل الدحیل با نتیجه سنگین ۳  بر صفر شکست خورد و برای 
اینکه همچنان امیدوار به صعود باشد، باید از سد حریف اماراتی عبور 
کند. اما شاگردان شفر  خاطره خوبی از العینی ها ندارند چراکه دو فصل 
گذشته در مرحله یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان آسیا مقابل این تیم 
قرار گرفتند که در دیدار رفت با حساب یک بر صفر در آزادی به برتری 
رسیدند اما العین در دیدار برگشت توانست با حساب ۶ بر یک از سد 
آبی های تهران عبور  و به جمع هشت تیم برتر آسیا صعود کند.  اما 
در این فصل  شرایط هر دو تیم متفاوت است. استقلال با شفر در لیگ 
برتر به شرایط آرمانی برگشته و العین نیز با اختلاف ۹ امتیاز نسبت به 
صدرنشین لیگ امارات در جایگاه دوم قرار دارد. گفتنی است العین 
دیدار نخست در لیگ قهرمانان آسیا را در خانه با حساب یک بر صفر 
به الهلال عربستان واگذار کرد تا این مسابقه برای آنها نیز حیاتی باشد. 

آمار دیدارهای مستقیم استقلال و العین حاکی از برتری آبی پوشان ایران 
دارد؛ به این ترتیب که دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا هفت بار به مصاف 
هم رفته اند؛ العین برابر تیم های ایرانی سه بار شکست خورده که هر 
سه بازی را در مقابل استقلال مغلوب شده است. در مقابل، رقیب 
اماراتی فقط دو بازی برابر آبی پوشان پیروز شده که برد شش گله آنها در 
دور برگشت مرحله یک شانزدهم نهایی سال ۲۰۱۷ سنگین ترین شکست 
استقلال در همه رقابت ها در ۴۵ سال گذشته به شمار می رود. استقلال 
تاکنون در مقابل العین هفت بار به گل رسیده و ۱۲ گل خورده هم برای 

نماینده کشورمان به ثبت رسیده است.
در آن سوی میدان، پرسپولیس که در نخستین دیدار خود مقابل 
پاختاکور نتیجه ای بهتر از تساوی یک-یک کسب نکرد، در تلاش است  با 
پیروزی مقابل السد همچنان شانس صعود خود را به دور حذفی حفظ 
کند. السد در کمال شگفتی مقابل الاهلی عربستان و البته تیزهوشی 
السوما سوریه ای متحمل شکست ۲ بر صفر شد تا این مسابقه برای 
آنها بسیار حیاتی باشد. این مسابقه یادآور دیدار نیمه نهایی فصل گذشته 
لیگ قهرمانان است که سرخ پوشان موفق شدند درمجموع دو دیدار 
رفت و برگشت با حساب ۲ بر یک از سد یاران ژاوی عبور کنند. نکته 

مثبت برای پرسپولیسی ها این است که  آنها در ورزشگاه دوحه خاطره 
شیرین پیروزی یک بر صفر با گل علیپور را دارند.  اما نکته نگران کننده  
درخشش خارق العاده و کم نظیر بغداد بونجاح الجزایری است که در 
این فصل توانسته ۳۴ گل برای تیمش به ثمر برساند و اکرم عفیف 
وینگر چپ این تیم نیز با ۲۴ سال در رتبه دوم آقای گل های ستارگان 
قطر قرار دارد. روزنامه الدوحه قطر نیز اعلام کرده ژاوی سرانجام 
اولین مسابقه خود را در سال ۲۰۱۹ مقابل پرسپولیس انجام خواهد 
داد و از بند مصدومیت رهایی یافته است. همچنین السد با ۴۷ امتیاز 
از ۱۸ مسابقه در لیگ کشورش نیز با اقتدار صدرنشین است.  اما آمار 
تقابل های مستقیم دو تیم،  حکم به برتری شاگردان برانکو می دهد. 
پرسپولیس فصل گذشته چهار بار مقابل این تیم قرار گرفت که حاصل 
آن یک شکست ۳ بر یک، یک پیروزی یک بر صفر در همین ورزشگاه 
دوحه و یک پیروزی و یک تساوی در ورزشگاه آزادی بود. موفقیت اخیر 
سرخ پوشان مقابل سفیدپوشان قطری می تواند نقطه قوت این تیم در 
بازی عصر امروز باشد. نکته جالب اینکه بغداد بونجاح در چهار مسابقه 
خود مقابل پرسپولیس سه بار موفق به بازکردن دروازه شاگردان برانکو 
شده و سیامک نعمتی نیز دو بار توانسته دروازه حریف قطری را باز کند.

در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا
پرسپولیس و استقلال مقابل رقباى آشنا
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برنامه

سجاد فیروزي: پنج، شش نفري مي شوند که 
کفش هاي شان لنگه به لنگه است؛ معمولا کتاني ها 
مندرس که یک لنگه اش از دیگري بهتر بود. البته 
بودند آنهایي که کفش هاي فوتبال یا کفش هاي 
استوک ریزِ مختص چمن مصنوعي هم به پا 
داشتند. هوا آن قدر سرد بود که نمي شد به راحتي 
کنار خط زمین ایستاد، ولي براي بچه هاي ۱۰، ۱۲ 
ساله اي که پایشان به زمین فوتبال باز شده بود، 
سرما نه تنها سوزي نداشت، بلکه مانعي براي 
انتظار طولاني مدت ذخیره ها هم نمي شد. اینجا 
زمین فوتبال در منطقه ۱۷ تهران، چند کوچه پایین تر 
از انجمن دفاع از کودکان کار و خیابان است. ۲۸ 
نفري مي شوند که به زمین آمده اند؛ با لباس هایي 
در رنگ هاي مختلف. از قرار معلوم پیش از این 
شرایط برایشان بهتر بوده، چون چندنفري لباس هاي 
یک شکل سفید و عده اي دیگر هم لباس هاي آبي 
به تن دارند. البته این طور نیست که همه آنها 
لباس هاي متحدالشکل داشته باشند؛ بقیه که از 
این لباس ها محروم شده اند، معمولا لباس هاي 
بارسلونا را که بسیار هم پرطرفدار است به تن دارند؛ 
پیراهن تیم رقیب؛ یعني رئال مادرید هم بینشان دیده 
مي شود. پرسپولیس و استقلال هم بین آنها نماینده 
دارد و چندتایي از این بچه ها پیراهن دو تیم محبوب 
پایتخت را به تن کرده اند. این ۲۸ نفر تقسیم شده اند 
به دو تیم ۱۱ نفره که هر تیم یکي، دو بازیکن ذخیره 
دارد؛ بیشتر بازیکنان ذخیره با آن سرماي سوزان 
فقط یک تي شرت تیمي به تن دارند و غالبا هم یک 
لنگه کفش پایشان است. لنگه دیگر را به رفقایشان 
داده اند تا آنها دست کم از بازي لذت ببرند. «براي 
این بچه ها همین فوتبالي که مي بینید شبیه نوري در 
تاریکی است؛ شبیه مرهمي که براي یک ساعت ونیم 
هم که شده مشکلات بي شمار را برایشان از بین 
مي برد». این بخشي از صحبت هاي حمید، مربي 
جوان آنهاست؛ ۲۵ ساله است و پیراهن بشیکتاش 
را به تن کرده تا کمي متمایز باشد. مي گوید خودش 
قبلا فوتبالیست بوده، ولي براي رسیدن به باشگاه از 
او طلب پول کرده اند و او هم نداشته که بخواهد 
پول بدهد و پایش به یک تیم برسد. حرفش براي 
بچه هاي کار حالا دیگر سند شده؛ به توصیه  هایش 
گوش مي کنند و سعي مي کنند حداقل در همین 
وقت کم، رضایت مربي جوان را به دست بیاورند. 
حمید که خودش دانشجوي مددکاري است، الان 
یک سال ونیمي مي شود که بچه هاي انجمن کار را 
براي فوتبال کنار هم جمع کرده است. «راستش 
کار و زندگي ام دیگر شده اند همین بچه ها. از صبح 

ساعت ۹ تا عصر ساعت پنج پیش اینها هستم». 
براي این محله که مهرداد و میلاد محمدي و کمي 
پیش تر، ابراهیم شکوري را به فوتبال حرفه اي 
ایران معرفي کرده، فوتبال هنوز یک روزنه امید 
است، ولي براي بچه هاي کار، فوتبال بیشتر شبیه 
داروي فراموشي است تا بخشي از سختي هاي 
روزمره را فراموش کنند. اکثر این بچه ها که 
کم سن وسال ترینشان ۱۰ساله و بزرگ ترینشان ۱۵ساله 
است، افغان هستند؛ آنها غالبا مهاجرت کرده اند یا از 
والدیني افغان در ایران به دنیا آمده اند. البته عده اي 
هم ایراني بینشان پیدا مي شود که از قرار معلوم از 
مشهد به تهران آمده اند و حالا در کنار کار، در این 
انجمن مشغول تحصیل هستند. حمید مي گوید: 
«بیشتر این بچه ها نه شناسنامه دارند و نه حتي 
مدرک هویتي. نمي شود به راحتي به مدرسه بروند. 
سعي کرده ایم در همین انجمن خیلي درس ها را 
براي آنها تدریس کنیم. در کنارش به آنها مي آموزیم 

از حقوق خودشان هم دفاع کنند». 
یکي درمیان براي پسرها و دخترها

زمیني که در آن بچه هاي کار 
مشغول بازي هستند، جلسه اي 
دارد؛  هزینه  هزارتومان   ۵۰
هزینه اي که قبلا راحت تر فراهم 
به سختي.  الان  و  مي شده 
پیش تر و به طور دقیق تر در 
زمان راه اندازي این زنگ فوتبال، 
اسپانسري پیدا شده و به آنها 
در  بازي کردن  براي  زمین  هزینه 
هفته، آن هم براي دو یا سه بار 
را داده است. با رفتن اسپانسر 
اما دیگر وقت زیادي براي 
نمانده  این بچه ها هم  فوتبال 

است؛ آنها کلا در ماه چهار جلسه دارند که به نوبت 
بین پسرها و دخترها تقسیم مي شود؛ یک سه شنبه 
پسرها مي آیند براي فوتبال و سه شنبه بعدش نوبت 
دخترهاست. حمید که حالا حکم معلم ورزش آنها 
را هم دارد، مي گوید: «این طور نیست که فوتبال و 
این زمین چمن فقط براي پسرها باشد. انجمن بین 
۱۵ تا ۲۰ دختر هم دارد که آنها هم سه شنبه هاي 
مقابل براي بازي مي آیند. از همین حالا به دخترها 
آموزش مي دهند که از حقشان دفاع کنند؛ یاد بگیرند 
رانندگي و فوتبال بازي کردن و به ورزشگاه رفتن فقط 
مال پسرها نیست». با وجود اینکه انجمن نزدیک به 
یک دهه است فعالیت مي کند، ولي زمین فوتبال 
و این سه شنبه هاي فوتبالي نزدیک به یک سال، 

یک سال ونیم است که شکل گرفته؛ به طور دقیق تر، 
درست از زماني که مسعود شجاعي پایش را به این 
مجموعه گذاشت تا در کنار کودکان کار باشد. فرزاد 
که ۱۵ ساله است و از بقیه بزرگ تر، آن روز را خیلي 
خوب به خاطر دارد. او با هیجان زیادي مي گوید: 
«مسعود شجاعي که اینجا آمد، من هم بودم. با او 

در حیاط بازي کردیم و کلي خوش گذشت».  
فرزاد که پیراهن شماره ۱۱ بارسلونا را به تن کرده 
و یک سایز هم برایش کوچک به نظر مي رسد، در آن 
روز، کار را پیچانده بود تا به مسعود شجاعي برسد. 
او که در این جلسه فوتبالي یکي، دو گل هم زد، 
خوشحالي ویژه اي هم داشت؛ آن هم با فرهاد. فرهاد 
چپ پا بود و خوب بازي مي کرد. این دو با همکاري با 
یکدیگر گل مي زدند و بعد به شیوه رونالدو و مارسلو 
خوشحالي پس از گلشان را نشان مي دادند. با وجود 
اینکه فرهاد طرفدار مسي بود؛ ولي فرزاد طرفدار 
کریس رونالدو بود؛ حتي با وجود اینکه پیراهن 
بارسا را به تن داشت. او موهایش را هم مدل دار 
زده بود تا مثلا به الگوي فوتبالي اش نزدیک باشد. 
خودش مي گوید: «مدل موهایم 
این مدل موي  را دیده اید؟ 
کریس رونالدویي است. او سال 
۲۰۱۴ مدل موهایش این طوري 
بود». فرزاد با وجود قدوقامت 
بلندي که داشت، هنگام دویدن 
مي لنگید. «قبلا پیش یک خیاط 
کار مي کردم. یک روز صاحب 
کار از دستم ناراحت شد و با 
لگد به زانویم زد. از آن موقع به 

بعد زانویم دیگر درد مي کند».
مسعود و بچه هاي کار

با آمدن مسعود شجاعي در 
بین این کودکان، نگاه به فوتبال و ورزش هم براي 
این بچه ها جدي شد؛ ولي هرچه زمان گذشت، به 
دلیل هزینه هاي اجاره زمین، از زمان فوتبال آنها 
کاسته شده، مربي جوان آنها که خودش هم وارد 
زمین شد و چند پاس گل به بچه ها داد، مي گوید: 
«تا قبل از اینکه مسعود شجاعي به اینجا بیاید، 
شناخت زیادي از شخصیت او نداشتم؛ ولي وقتي 
پایش را اینجا گذاشت، اصلا نگاهم به او تغییر کرد. 
شاید آقاي شجاعي الان دوست نداشته باشد که این 
را مي گویم؛ ولي او وقتي به اینجا رسید، بچه ها را 
بغل کرد و براي چند لحظه اي اشک هایش سرازیر 
شد. او بسیار خاکي بود و کلي با بچه ها در حیاط 
انجمن بازي کرد». بعد از دیدار با مسعود، حمید و 

بقیه تصمیم مي گیرند از این بچه ها یک تیم بسازند. 
به دلیل نزدیکي محل به ریل قطار، اسم تیم را 
مي گذارند ریل و بعد تمرینات را شروع مي کنند. 
حمید مي گوید: «آن اوایل وضعیت بهتر بود. مي شد 
چند جلسه در هفته فوتبال بازي کرد؛ ولي الان دیگر 
نه؛ براي پسرها دو جلسه در ماه زمین داریم. کاري 
هم که اینجا مي کنم، این نیست که بخواهم از بین 
آنها مسي و رونالدو پرورش دهم، کار من مددکاري 
است. من بچه همین محل هستم و کلي وقت 
گذاشتم تا این بچه ها به من اعتماد کردند. به برخی 
از این بچه ها تجاوزهاي وحشتناکي شده است. هم 
به حقوق شان و هم به بدن شان. آنها به این راحتي 
به کسي اعتماد نمي کنند». درست است که در بین 
این کودکان کار کسي قرار نیست مسي و رونالدو 
شود؛ ولي چند نفري هستند که شرایط شان از بقیه، 
از لحاظ فوتبالي بهتر است. یکي از آنها الیاس است، 
پسري میان قد؛ ولي توانمند که به عنوان هافبک 
راست خیلي خوب بازي مي کند. الیاس در آریاشهر 
جوراب مي فروشد تا مگر کمک خرج خانواده باشد. 
او مي گوید: «مجبوریم دیگر؛ همین ماه ۶۰۰ تومان 
اجاره خانه را نداده ایم. باید کار کنیم تا این بدهي ها 
را بپردازیم». برخلاف بقیه که الگوي فوتبالي شان 
مسي و رونالدو است، الیاس ذوبِ در کاسیمیرو، 
هافبک برزیلي رئال مادرید، است. بازیکني که اتفاقا 

خود الیاس هم به او بي شباهت نیست».
چشم انتظار بیرانوند

با وجود اینکه بیشتر این بچه ها افغان هستند؛ 
ولي فوتبال ایران و البته فوتبال ملي را خیلي خوب 
مي شناسند. به غیر از مسعود شجاعي که تقریبا 
همه این بچه ها او را مي شناسند، مهدي طارمي و 
علیرضا جهانبخش هم محبوب هستند. آنها هم از 
کري هاي ریز قرمز و آبي دارند. البته فصل مشترک 
دیگر این بچه ها این است که دوست دارند علیرضا 
بیرانوند را از نزدیک ببینند. بیشتر آنها با بیرانوند 
همذات پنداري مي کنند؛ مي گویند خود بیرانوند در 
نوجواني سختي هاي زیادي کشیده، کار کرده و ما را 
خوب درک مي کند. با وجود چنین اشتیاقي به غیر 
از مسعود شجاعي دیگر هیچ بازیکن فوتبالي اعم 
از ملي پوش و باشگاهي به این بچه ها سر نزده 
است؛ موضوعي که به عقیده حمید، مي تواند ریشه 
در نگراني ها داشته باشد. او مي گوید: «نمي دانم، 
شاید بازیکنان فوتبال ما نگران این هستند که نکند 
با سر زدن به این بچه هاي کار، شرایط برایشان سخت 
شود. به هر حال آنها گرفتاري هاي خاص خودشان را 

دارند».

یک روز با  بچه هاي انجمن دفاع از کودکان کار  و  خیابان

جوراب فروشي، فوتبال 
و علیرضا بیرانوند

براي پسرها دو جلسه در ماه زمین 
داریم. کاري هم که اینجا مي کنم، 
این نیست که بخواهم از بین آنها 

مسي و رونالدو پرورش دهم، کار من 
مددکاري است. من بچه همین محل 

هستم و کلي وقت گذاشتم تا این 
بچه ها به من اعتماد کردند. به برخی 
از این بچه ها تجاوزهاي وحشتناکي 
شده است. هم به حقوق شان و هم 
به بدن شان. آنها به این راحتي به 

کسي اعتماد نمي کنند
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